
 

 

SPF SENIORERNA TJUSTBYGDEN har haft sitt 

septembermöte i Odenskans i Odensvi. Efter 

välkomstanförandet var det dags för sång och musik av 

Sanna Hogman. Hon framförde egna visor, många från 

olika händelser i hennes liv samt visor av Bellman och 

Cornelis. Framförandet var mycket uppskattat.  

Efter kaffe och smörgås var det dags för 

Räddningstjänsten att presentera sig. Jacob Sundell, 

brandman och insatsledare här i kommunen informerade 

på ett mycket instruktivt sätt. Räddningstjänstens uppgift 

är säkerhetsfrågor och trygghetsfrågor. Det innebär 

förutom att släcka bränder, att åka på trafikolyckor, 

andra olyckor, drunkningar, ambulanskörningar där 

medvetslöshet ingår. 700 uppdrag cirka per år. Vi har en 

stor skärgård och har därför fått en räddningsbåt av 

marinen. Stationer finns på 6 olika ställen i kommunen 

och man har 140 anställda. 40 är heltid och de finns alla i 

Västervik, resten är deltidsanställda. Heltider måste rycka 

ut inom 90 sekunder och deltiderna på 5 minuter. 

Andra uppgifter man har år utbildning, information, 

bostadstillsyn och bostadsanpassning. 2.700 personer 

utbildas i år. Man knackar dörr och kollar brandlarm och 

ger råd. Jacob Sundell rekommenderade grannsamverkan 

och man kan be om hjälp vid bildandet av 

samverkansgrupper. Han gav också råd hur man själv kan 

göra för att skydda sig.  Smycken ska vara inlåsta och 

pengar ska inte förvaras hemma. Dessa delar är de mest 

intressanta eftersom tjuvar i regel bara tar det som ryms i 

ett kuvert. DNA- märkning kan göras, tänd upp eftersom 

tjuvar ej vill bli sedda, tjuvlarm är bra. Kolla 

brandvarnare och brandsläckare, stäng garagedörrar, 

kolla lås. Övervakningskamera får man ha men endast 

fotografera sin egen fastighet. Man kan få många goda råd 



 

 

av sitt försäkringsbolag. 

Mötet avslutades sedan med information. 

Resekommittén anordnar en resa till julmässan på 

Taxinge slott och en resa till en julkonsert i Norrköping. 

Folkhögskoledagar planeras till 27 - 28 oktober. 

Information lämnades från vad som händer i distriktet och 

regeringens höstbudget kommenterades. Där 

konstaterades att pensionärerna inte nämndes och några 

förbättringar inte var aktuella. 

Ordföranden avslutade sedan mötet och hälsade 

välkommen till Blackstad den 19 oktober. 
  


